PERAN BAWASLU DALAM MENJAGA KUALITAS DEMOKRASI DI INDONESIA

TESIS



Oleh:

Abhan

N.I.M : MH 1730 2228

Program Studi : Magister Ilmu Hukum

PROGRAM MAGISTER (S2) ILMU HUKUM PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG SEMARANG 2018

PERAN BAWASLU DALAM MENJAGA KUALITAS DEMOKRASI DI INDONESIA

TESIS

Diajukan untuk penyusunan Tesis Program Studi Ilmu Hukum

> Oleh: Abhan

N.I.M

: MH17302228

Program Studi: Ilmu Hukum

Disetujui oleh; embimbing I

H. Umar Ma'ruf, S.H., Sp.N, M.Hum NIDN. 06.1702.6801

Pendombing II

Dr. Hj. Sri Kusriyah. S.H, M. Hum.

NIDN. 06.1507.6202

engetahui,

rogram Magister (S2) Ilmu Hukum

H. Umar Ma kuf, S.H., Sp.N, M.Hum

DN. 06.1702.680

PERAN BAWASLU DALAM MENJAGA KUALITAS DEMOKRASI DI INDONESIA

TESIS

Oleh

N.I.M

ABHAN : MH17302228

Telah Dipertahankan di Depan Dewan Penguji Pada tanggal 21 September 2018 Dan dinyatakan Lulus

Tim Penguji,

Ketua,

Dr. Hj. Widayati, S.H., M. H

NIDN: 06.2006.6801

Anggota

Dr. H. Umar Ma'rof, S.H., Sp.N., M. Hum NIDN. 06. N02.6801

Anggota

Dr.Hj.Sri Kusriyah. S.H. M.Hum. NIDN. 06.1507.6202

Mengetahui,

ogram Magister (S2) Ilmi Hukum

Umar Maruf, S.H., Sp.N, M. Hum NIDN. 06.1702.6801

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : ABHAN

NIM : MH 1730 2228

Dengan ini saya nyatakan bahwa Karya Tulis Ilmiah yang berjudul:

" PERAN BAWASLU DALAM MENJAGA KUALITAS DEMOKRASI DI INDONESIA"

Adalah benar hasil karya saya dan penuh kesadaran bahwa saya tidak melakukan tindakan plagiasi atau mengambil alih seluruh atau sebagian besar karya tulis orang lain tanpa menyebutkan sumbernya. Jika saya terbukti melakukan tindakan plagiasi, saya bersedia menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Semarang, Oktober 2018

000 RIBURUPIAH

ABHAN

PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama

: ABHAN

NIM

: MH 1730 2228

Program Studi

: Magister Ilmu Hukum

Fakultas

: Hukum

Alamat Asal

: Klipang Sendangmulyo Rt 002 / 001 Sendangmulyo-

Tembalang – Semarang, Jawa Tengah

No HP/ Email

: 0812 2569 187/ abhanm@yahoo.com

Dengan ini menyerahkan karya ilmiah berupa Tugas Akhir/Skripsi/Tesis/Disertasi* dengan judul :

" PERAN BAWASLU DALAM MENJAGA KUALITAS DEMOKRASI DI INDONESIA"

dan menyetujuinya menjadi hak milik Universitas Islam Sultan Agung serta memberikan Hak Bebas Royalti Non-ekslusif untuk disimpan, dialih mediakan, dikelola dalam pangkalan data, dan dipublikasikannya di internet atau media lain untuk kepentingan akademis selama tetap mencantumkan nama penulis sebagai pemilik Hak Cipta.

Pernyataan ini saya buat dengan sungguh-sungguh. Apabila dikemudian hari terbukti ada pelanggaran Hak Cipta/Plagiarisme dalam karya ilmiah ini, maka segala bentuk tuntutan hukum yang timbul akan saya tanggung secara pribadi tanpa melibatkan pihak Universitas Islam Sultan Agung.

Semarang, Oktober 2018

Yang menyatakan,

002BAAFF219762401 6000 ENAM RIBURUPIAH

ABHAN

Kata Pengantar

Puji syukur kehadirat Allah SWT yang telah memberikan rahmat, karunia dan hidayah-Nya kepada penulis sehingga penulis dapat menyelesaikan penulisan TESIS ini yang berjudul "Peran Bawaslu Dalam Menjaga Kualitas Demokrasi Di Indonesia". Penyusunan tesis ini disusun untuk memenuhi salah satu syarat untuk menyelesaikan pendidikan Program Pascasarjana Program Studi Ilmu Hukum Universitas Islam Sultan Agung (UNISSULA) Semarang.

Kepada pembimbing tesis yang telah dengan sabar memberikan arahan, dukungan serta kesabaran dalam memberikan bimbingan kepada penulis. Untuk itu melalui kata pengantar ini penulis sangat terbuka menerima kritik serta saran yang membangun serta penulis harapkan untuk menyempurnakan Tesis ini, sehingga penulis dapat memperbaikinya.

Dalam kesempatan ini, penulis menyampaikan rasa hormat, terima kasih dan penghargaan yang sebesar-besarnya kepada:

- Ir. H. Prabowo Setiyawan, MT.,Ph.D selaku Rektor Universitas Islam Sultan Agung (UNISSULA) Semarang.
- Prof.Dr.H.Gunarto, S.H.,M.Hum selaku Dekan Fakultas Hukum Universitas Islam Sultan Agung (UNISSULA) Semarang.
- Dr. H. Umar Ma'ruf, SH. Sp.N. M.Hum selaku Ketua Program Magister (S2)
 Ilmu Hukum Universitas Islam Sultan Agung Semarang sekaligus sebagai dosen pembimbing I.

4. Dr. Hj. Sri Kusriyah, SH., M.Hum sekretaris Prodi Magister Ilmu Hukum yang juga sekaligus menjadi pembimbing II

 Ibuku dan istriku tercinta serta anak-anakku tersayang yang telah memberikan semangat dalam penyelesaian tesis ini

6. Para sahabat yang selama ini membantu dalam menyiapkan bahan ataupun yang sudah menyediakan waktunya untuk diajak diskusi terkait dengan perkembangan tesis ini

 Semua staf Program Studi Magister Ilmu Hukum Universitas Islam Sultan Agung (UNISSULA) Semarang

8. Semua pihak yang tidak bisa penulis sebutkan satu persatu.

Akhirnya semoga penulisan tesis ini dapat bermanfaat bagi pengembangan ilmu pengetahuan khususnya dalam bidang hukum, kritik dan saran yang bermanfaat penulis harapkan demi perbaikan penulisan tesis ini.

Semarang, Oktober 2018
Penulis,

Abhan